
Comune di 
Montaldo Torinese 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 
 

 

 
C o p i a  

 
VERBALE DI  DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.57 
 
OGGETTO: 
TARIFFE PER LA CELEBRAZIONE DI MATRIMONI PRESSO IL PALAZZO 
COMUNALE E PRESSO LA STRUTTURA DEL CASTELLO DI MONTALDO TORINESE 
 

 
L’anno duemilaventitre addì tre del mese di novembre alle ore tredici e minuti zero 

nella sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, nelle 
persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. SERGIO GAIOTTI - Presidente  Sì 

2. LUCIANO GOZZARINO - Vice Sindaco  Sì 

3. EMANUELA CARDIS - Assessore  Sì 

  

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale  Dott.ssa MAGLIONE TIZIANA il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 13 del 23/03/2023 con la quale venivano 
determinati i seguenti importi a carico dei richiedenti, a titolo di rimborso spese forfettario, 
per la celebrazione dei matrimoni civili nella misura sotto specificata: 

 PALAZZO COMUNALE 
Dal lunedì al venerdì Gratuito Cittadini residenti  

(uno o entrambi) Sabato mattina 350,00 € 
Dal lunedì al venerdì 600,00 € Cittadini non residenti Sabato mattina 700,00 € 

 

 
CASTELLO DI MONTALDO TORINESE 

Dal lunedì al venerdì 500,00 € Cittadini residenti  
(uno o entrambi) Sabato mattina 600,00 € 

Dal lunedì al venerdì 600,00 € Cittadini non residenti Sabato mattina 700,00 € 
 
Dato atto che risulta approvato il Comodato d’uso gratuito in favore del Comune di alcuni 
locali del Castello di Montaldo – con la Società “Best Destinations Srl”, nonché risulta vigente il 
relativo regolamento per la celebrazione dei matrimoni; 
Ritenuto di provvedere ad un aumento delle attuali contribuzioni, a titolo di rimborso spese, 
stante che lo svolgimento di matrimoni al di fuori dei normali orari di servizio comporta un 
maggior aggravio organizzativo e maggiori oneri a carico del Comune, e stante che le 
celebrazioni di matrimoni richiesta da Ufficiale di Stato Civile di altro Comune, anche se in 
orario d’ufficio, comporta egualmente un maggior aggravio organizzativo e maggiori oneri a 
carico del Comune; 
Considerato che risulta necessario confermare gli importi a carico dei richiedenti per le 
giornate in cui risulta possibile celebrare i matrimoni, stante la carenza attuale di personale in 
servizio presso l’Ente; 
Visto il relativo regolamento per la celebrazione dei matrimoni approvato con deliberazione 
consiliare n. 15 del 31/03/2017; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il redigendo Bilancio di previsione 2024/2026 in fase di predisposizione; 
Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali - D.L.vo n. 267 del 
18/08/2000; 
Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del D. Lvo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo Unico delle Leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali” in ordine alla regolarità tecnica e contabile, alla presente 
proposta di deliberazione; 
Con voti unanimi favorevoli, espressi nella forma di Legge 

DELIBERA 
1) Di modificare, per i motivi espressi in narrativa le seguenti tariffe a carico dei 

richiedenti, a titolo di rimborso spese forfettario, per la celebrazione dei matrimoni civili: 
PALAZZO COMUNALE 

Orari: Mercoledi, Venerdì e Sabato 10.00-12.00 / 15.30-17.30 
Mercoledì e Venerdì Gratuito Cittadini residenti  

(uno o entrambi) Sabato  350,00 € 
Mercoledì e Venerdì 600,00 € Cittadini non residenti Sabato  700,00 € 



 

CASTELLO DI MONTALDO TORINESE 
Orari: Mercoledi, Venerdì e Sabato 10.00-12.00 / 15.30-17.30 

Mercoledì e Venerdì 500,00 € Cittadini residenti  
(uno o entrambi) Sabato  600,00 € 

Mercoledì e Venerdì 600,00 € Cittadini non residenti Sabato  700,00 € 

2) Di stabilire che l’orario di celebrazione deve essere stabilito previo accordo con 
l’Ufficiale di Stato Civile del Comune; 

3) Di dare atto che i versamenti degli importi stabiliti dovranno essere effettuati 
anticipatamente tramite versamento sul conto corrente bancario del Comune di Montaldo 
Torinese; 

4) Di stabilire che nessun rimborso competerà qualora la mancata prestazione del servizio 
richiesto sia imputabile alle parti richiedenti; 

Successivamente, vista l’urgenza di provvedere, con separata votazione avente medesimo 
esito si dichiara immediatamente eseguibile la deliberazione. (art. 134 comma 4 TUEL). 
 

 

 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
Il Sindaco 

F.to : SERGIO GAIOTTI 
__________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : Dott.ssa MAGLIONE TIZIANA  

__________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
N° 410 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 24/11/2023  

 
Montaldo T.se, lì 24/11/2023 Il Segretario Comunale 

F.to: Dott.ssa MAGLIONE TIZIANA  
 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 
 
 Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267 
 Il Segretario Comunale 

F.to: Dott.ssa MAGLIONE TIZIANA  
 

 
E’ copia conforme all’originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 Montaldo T.se, li 24/11/2023 Il Segretario ComunaleF.to: Dott.ssa 

MAGLIONE TIZIANA 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 03/11/2023 

 
ai sensi dell’art. 134 comma a 3 del D.Lgs. 267/2000. 

 

 Il Segretario Comunale 
F.to: Dott.ssa MAGLIONE TIZIANA  


